
číslo smlouvy kupujícího: 2/2019 
číslo smlouvy prodávajícího: 196/19

Kupní smlouva

I.

Smluvní strany

1.1. Prodávající:
Prodávající: KOBIT, spol. s r.o.
Sídlo: Rozvojová 269,165 00 Prahaó
IČ: 44792247
DIČ: CZ44792247
Bankovní spojení: 
Zastoupeno: Ing. Petr Nožička
Kontaktní osoba
ve věcech 
smluvních: Ing. Petr Nožička
Kontaktní osoby 
ve věcech 
technických: Hrančík Richard
dále jen „prodávající"

1.2. Kupující:
Kupující: Technické služby města Dvora Králové nad Labem
Sídlo: Seifertova 2936, 544 01 Dvůr Králové nad Labem
IČ: 00052981
DIČ: CZ00052981
Číslo účtu: 193125052/0300
Bankovní spojení: ČSOB Dvůr Králové nad Labem
Zastoupení: Ing. Jan Horsák
Kontaktní osoba ve Ing. Jan Horsák
věcech smluvních: 
Kontaktní osoby Dominik Valenta
ve věcech
technických:
dále jen „objednatel"

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. 1. této kupní smlouvy a taktéž oprávnění k 
podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se 
zavazují, že osoby podepisující tuto kupní smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.



2

II.
Předmět plnění

2.1. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn k prodeji zboží, které je předmětem této smlouvy, a 
kterého je prodávající výlučným vlastníkem (dále jen zboží). Plnění je v souladu s výběrovým 
řízením s názvem:

Dodávka vozidla s nosností 12 t s jednoramenným natahovačem
kontejnerů

Předmětem plnění je: Dodávka vozidla 12 t s hákovým natahovačem AVIA D120 

Dodávka vozidla 12 t s jednoramenným natahovačem kontejnerů

Technické parametry jednoramenného nosiče kontejnerů
- Jednoramenný teleskopický nosič kontejnerů o výkonu min. 8 t
- Variabilita kontejnerů od 3,3 m do 4,8 m
- Výška háku 1 000 mm
- Nosič vyroben pro manipulaci s kontejnery o rozteči podélníků 1 060 mm
- Umožňuje překládání kontejneru na přívěs
- Ovládání nosiče z kabiny řidiče otočnými ovladači na panelu
- Venkovní nouzové ovládání na rozvaděči
- Elektronické jištění mylné operace obsluhy v kabině řidiče
- Hydraulické jištění kontejneru vnitřní včetně světelné signalizace odjištěného kontejneru 
hmotnost max. 950 kg
- Výška rámu vozidla neovlivňuje nakládací výkon nosiče
- Hák osazen automatickou pojistkou proti samovolnému uvolnění kontejneru
- Teleskop uložen ve stavitelných skluzech, umožňujících plynulé vymezení vůlí
- Uložení kontejneru na nosiči minimálně šestibodové - 2x konzola, 4x kladka
- Veškeré čepy budou zušlechtěny
- Olejová nádrž s vestavěným filtrem osazena uzavíracím ventilem

Technické parametry podvozku

- dvouosý podvozek v kategorii 12 tun
- Technické zatížení přední nápravy min. 4 200 kg
- Technické zatížení zadní nápravy min. 8 000 kg
- Odpružení náprav mechanickými pery
- Pohon 4x2
- Mechanické uzávěrky diferenciálu zadní nápravy
- Minimální velikost pneumatik 245/70 R19,5
- Zábrany proti podjetí
- Světlá výška PN a ZN min. 200 mm
- Brzdy kotoučové na všech kolech
- Dvoukruhový vzduchový systém brzd
- Kompresor vzduchu s vysoušečem



3

Technické parametry motoru

- Motor vznětový 4 500 cm3
- Emisní norma EURO 6
- Výkon 150 kW
- Kroutící moment motoru min. 750 MN
- Svislé sání vzduchu za kabinou

Technické parametry převodovky
- Převodovka manuální min. 6 převodových stupňů vpřed

Technické parametry rámu, kabiny
- Ochranný kryt chladiče
- Odpružená kabina, hydraulicky sklopná
- Sedadlo řidiče vzduchově odpružené
- Dvojité sedadlo pro spolujezdce, odklápěcí
- Zadní okna kabiny
- Elektrické ovládání oken
- Klimatizace mechanická
- Zpětná zrcátka elektrický nastavitelné a vyhřívané
- Palubní počítač v CJ
- Rychlospojky k připojení ovládání nesené nástavby
- Barva kabiny RAL 3001
- Mechanický odpojovač akumulátorů
- Výbava vozidla dle legislativy a norem
- Motorová brzda

2.2. Prodávající se zavazuje kupujícímu dodat spolu se zbožím doklady, které se ke zboží 
vztahují, např. dodací list, atesty použitých materiálů, licenční povolení, certifikáty, 
prohlášení o shodě výrobku, záruční listy, návody k obsluze a údržbě, servisní knížky a další 
doklady a náležitosti vyžadované k provozu a obsluze stanovené platnými právními 
normami. Všechny doklady budou vyhotoveny v českém jazyce.

2.3. O dodání zboží bude sepsán předávací protokol (dodací list), který se po oboustranném 
podpisu stane nedílnou součástí této kupní smlouvy. O montáži, vyzkoušení smontovaného 
zařízení, provedených zkouškách a zaškolení obsluhy bude sepsán protokol, který se po 
oboustranném podpisu stane nedílnou součástí této kupní smlouvy.

2.4. Kupující se zavazuje zboží odebrat, pokud je bez vad a v souladu s požadovanou 
specifikací a zaplatit dohodnutou kupní cenu.

2.5. Kupující nabývá vlastnická práva ke zboží úplným zaplacením dohodnuté kupní ceny.

2.6. Kupující si vyhrazuje právo fyzické kontroly parametrů dodávaného zařízení před 
podpisem kupní smlouvy.



4

III.
Kupní cena a splatnost

3.1. Smluvní strany se dohodly na níže uvedené kupní ceně:

CENA: 1.545.850,00 Kč

DPH 21 %: 324.629,00 Kč

CELKOVÁ CENA ZA KOMPLETNÍ DODÁVKU vč. DPH činí 1 870 479,00 Kč

Výše uvedená cena je maximální, nejvýše přípustná.

3.2. Smluvní strany se dohodly, že cena může být změněna pouze v těchto případech:
pokud v průběhu zakázky dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty

3.3. Kupní cena bude rozložena do dvou částí - 90% kupní ceny bude fakturováno při předání 
předmětu výběrového řízení se splatností 30 dní. 10% kupní ceny bude fakturováno po 45 
dnech od předání se splatností 30 dní.

3.4. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat náležitosti dle platné legislativy. V případě, že 
faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě je kupující oprávněn ji vrátit 
prodávajícímu na doplnění. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová 
lhůta začíná běžet doručením opravené faktury.

3.5. Za den úhrady faktury (daňového dokladu) se považuje den připsání fakturované částky 
na účet prodávajícího uvedený ve smlouvě.

IV.
Doba a místo plnění

4.1. Prodávající se zavazuje splnit dodávku (dodat zboží včetně montáže a dokladů dle bodů
2.1. a 2.2.), do jednoho týdne od podpisu KS.

4.2. Místem plnění předmětu smlouvy je:
Město Dvůr Králové, dle pokynu objednatele (kupujícího)

V.
Záruční podmínky

5.1. Prodávající se zavazuje, že dodané zboží bude způsobilé ke smluvenému účelu užívání a 
bude splňovat požadované specifikace a parametry

5.2. Na dodané zboží poskytuje prodávající záruku za jakost zboží v délce 12 měsíců ode dne 
převzetí kupujícím nebo 100.000 km podle toho, co nastane dřív. Záruční doba platí za 
předpokladu dodržení návodu k obsluze a použití výhradně originálních náhradních dílů.



5

Záruka se nevztahuje na díly případně celky zboží, které byly poškozeny neodborným 
zacházením.

5.3. Kupující je povinen provést celkovou kontrolu shody dodávky se smlouvou ihned při 
převzetí. Kupující je povinen převzít pouze bezvadnou zboží dle této smlouvy.

5.4. Způsob uplatnění odpovědnosti za vady a nárocích z toho vyplývajících se řídí 
příslušnými zákony. Reklamace musí být písemná, odeslaná (e-mailem), musí obsahovat 
přesné označení vady, konkrétní popis vady a jaký zákonný nárok z titulu odpovědnosti za 
vady je považován.

5.5. Kupující se zavazuje dodržovat podmínky uvedené v Návodu k obsluze a údržbě zboží.

5.6. Záruční servis bude poskytován bezplatně. Servisní technik se dostaví na záruční opravu 
do 48 hodin od nahlášení závady. Závada bude odstraněna dle dohody v návaznosti na 
rozsah opravy.

5.7. Prodávající se zavazuje na základě požadavku kupujícího zajistit kupujícímu pozáruční 
servis. Servisní technik se dostaví na pozáruční opravu do 48 hodin od nahlášení závady.

VI.
Sankce

6.1. V případě prodlení se zaplacením faktury za dodané zboží má prodávající právo 
vyúčtovat a kupující povinnost uhradit smluvní pokutu ve výši 0,2% z dlužné částky za každý 
den prodlení.

6.2. V případě prodlení dodávky zboží má kupující právo vyúčtovat a prodávající povinnost 
uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den prodlení.

6.3. Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v 
jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně.

6.4. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu prokazatelně způsobené škody.

VII.
Závěrečná ujednání

7.1. Smlouva je vyhotovena ve třech exemplářích, z nichž kupující obdrží dva a prodávající 
jeden.

7.2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být provedeny formou oboustranně 
podepsaných a vzestupně očíslovaných dodatků.

7.3. Vztahy smluvních stran, vyplývající ze smlouvy a v této smlouvě neupravené, se řídí 
příslušnými zákony a odpovídajícími předpisy.

7.4. Prodávající i kupující prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem pečlivě přečetli, 
že byla uzavřena podle jejich pravé, neměnné a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně,



nikoliv v tísni, nebo za jednostranně nevyhovujících podmínek. Na důkaz toho prodávající 
kupující připojují své podpisy.

7.5. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu.

.... (j-
Ve Dvoře Králové nad Labem dnePCv:.:... 2019 V Jičíně dne: ... .2019

Ing. Jan Horsák 
ředitel organizace

Ing. Petr Nožička 
jednatel

Stejskalová
Textové pole

Stejskalová
Textové pole

Stejskalová
Textové pole




